
e me nin Pa get has ta lı ğı me me kan se ri nin na dir gö rü len bir bul-
gu su dur. Tüm me me kan se ri ol gu la rı nın yak la şık ola rak %2-
3’ünü oluş tu rur. Kli nik te me me ba şı ve are o la da eg za ma töz

de ği şik lik ler le ken di ni gös te rir, ka şın tı, ül se ras yon ve ka na ma eş lik ede bi -
lir. Kli ni ği nin eg za ma, psö ri a zis gi bi enf la ma tu var de ri has ta lık la rı ve ya en-
fek si yon lar la ayı rı cı ta nı ge rek tir me si ve %82-92 ora nın da in  si tu ve ya
in va ziv duk tal kar si no ma ile bir lik te ol ma sı ne de niy le önem ta şır.1,2 An cak
na di ren alt ta ya tan bir me me tü mö rü ol ma dan da gö rü le bi lir.3 Bu ya zı da
me me nin Pa get has ta lı ğı sap ta nan bir ol gu su nu yo ruz.
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Memenin Paget Hastalığı

ÖZET Yetmiş yaşında kadın olgu, sol meme başında bir yıldır bulunan, tedaviye yanıtsız, kaşıntılı
yara için polikliniğimize başvurdu. Hastanın dermatolojik muayenesinde sol meme başı ve areolada
yerleşmiş keskin sınırlı, eritemli üzerinde sarımsı krutların ve sızıntının izlendiği plak saptandı.
Her iki meme ve aksiller bölgede herhangi bir kitle palpe edilmedi. Histopatolojik inceleme ve
immünohistokimyasal boyamalar Paget hastalığı teşhisini doğruladı. Her iki memenin
ultrasonografik incelemesinde ve mamografisinde patolojik bulgu saptanmadı. Memenin Paget
hastalığı enfeksiyöz ya da enflamatuvar deri hastalıklarına benzeyebilen, glandüler diferansiasyon
gösteren nadir gözlenen intraepitelyal bir karsinomadır. Memenin Paget hastalığı %82-92 oranında
in situ veya invaziv duktal karsinoma ile birliktedir. Bu yazıda memenin Paget hastalığı teşhis edilen
bir olgu sunuldu ve ilişkili literatür gözden geçirildi.

Anahtar Kelimeler: Memenin paget hastalığı, meme kanseri

ABSTRACT Seventy-years old woman presented with itchy lesions on her left areolar region that
had been present for one year and did not respond to any treatment. On her dermatological exam-
ination, a well-demarcated erythematous plaque with yellowish crusts on left nipple and areola
was revealed. No palpable nodules were detected on breasts and axillary areas. The histopatholog-
ical examination and immunhistochemical stainings revealed Paget’s disease. The ultrasonography
and mammography of bilateral breast revealed no pathology. The Paget’s disease of the breast is a
rarely seen intraepithelial carcinoma which shows glandular differentation resembling the infec-
tious or inflammatory diseases of the skin. The disease is associated with insitu or invasive ductal
breast carcinoma in a rate of 82-92%. In this report, a case of Paget’s disease of breast is presented
and literature is overviewed.

Key Words: Paget’s disease, mammary, breast neoplasms
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OL GU SU NU MU

Yet miş ya şın da ka dın ol gu, sol me me ba şın da ki bir
yıl dır de vam eden ka şın tı lı ya ra için po lik li ni ği mi -
ze baş vur du. Da ha ön ce git ti ği mer kez ler de eg za ma
teş hi si ko na rak to pi kal te da vi ler uy gu lan mış tı, fa -
kat bu te da vi le re ya nıt ala ma mış tı. Has ta nın öz geç-
mi şin de iki kez ge çi ril miş kalp ope ras yo nu (kalp pili
ta kıl mış ve beş yıl son ra de ğiş ti ril miş), sağ böb rek
için ya pı lan nef rek to mi ope ras yo nu, hi per tan si yon
ve an ti hi per tan sif ilaç kul la nı mı öy kü sü var dı. Ai le-
sin de ve ya kın ak ra ba la rın da me me kan se ri öy kü sü
yok tu. Has ta nın der ma to lo jik mu a ye ne sin de me me
ba şı nı içi ne alıp me di al de 0.5 cm, prok si mal de ve
la te ral de 2 mm ka dar are o la ya doğ ru ge niş le yen,
kes kin sı nır lı, eri tem li, üze rin de sa rım sı krut la rın
ve sı zın tı nın iz len di ği plak mev cut tu (Re sim 1). Ya-
pı lan me me mu a ye ne sin de her han gi bir kit le pal pe
edil me di. Has ta dan Pa get has ta lı ğı, psö ri a zis ve ato-
pik der ma tit ön ta nı la rı ile bi yop si alın dı. His to pa -
to lo jik in ce le me de epi der mis için de iri nük le us lu,
nük le ol le ri be lir gin, şef faf si top laz ma lı tü mör hüc-
re le ri (Pa get hüc re le ri) göz len di (Re sim 2). Ya pı lan
im mü no his to kim ya sal bo ya ma da epit e lyal mem-
bra n an ti jen (EMA), si to ke ra tin ve düşük moleküler
ağırlıklı sitokeratin (LMW-si to ke ra tin) ile difüz,
karsino embriyojenik antijen (CE A) ile fo kal bo yan -
ma sap tan dı (Re sim 3, 4, 5). Si to ke ra tin 20, ös tro jen
re sep tö rü ve HMB-45 ile tü mör hüc re le rin de bo y-
an ma sap tan ma dı. Kli nik ve his to pa to lo jik bul gu -
lar la me me nin Pa get has ta lı ğı teş hi si kon du.
Has ta nın ya pı lan ru tin tet kik le rin de kan şeke ri yük-
sek li ği ve hi po ti ro i di sap tan dı. En dok ri no lo ji kon-
sül tas yo nu ile an ti di ya be tik te da vi ve ti ro id
hor mo nu baş la na rak kan şeke ri ve ti ro id hor mon
se vi ye le ri dü zen len di. Her iki me me için ya pı lan ul -
tra so nog ra fik in ce le me de ve ma mog ra fi de me me
kan se ri dü şün dü re cek her han gi bir pa to lo jik bul gu
sap tan ma dı. Has ta nın me me man ye tik re zo nans
(MR) in ce le me si kalp pili ol du ğu için ya pı la ma dı.
Has ta bu bul gu lar la ge nel cer ra hi bö lü mü ne kon-
sül te edi le rek to tal mas tek to mi plan lan dı. An cak
has ta di a be tes mel li tus, hi per tan si yon, kalp has ta lı -
ğı ve hi po ti ro i di gi bi cid di me di kal has ta lık la rı nın
bu lun ma sı ne de ni ile, to le re ede me ye ce ği ni dü şü -
ne rek ope ras yo nu ka bul et me di.

TAR TIŞ MA

Me me nin Pa get has ta lı ğı, ilk kez 1874 yılında Sir
Ja mes Pa get ta ra fın dan ta nım lan mış me me ba şı ve
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RESİM 1: Meme başında keskin sınırlı, eritemli üzerinde sarımsı krutların
ve sızıntının izlendiği lezyon.

RESİM 2: Epidermis içerisindeki iri nükleuslu, nükleol belirginliği olan, şef-
faf sitoplazmalı tümör hücreleri. (HE, x200).

RESİM 3: Epidermis içerisindeki tümör hücrelerinde EMA pozitivitesi, (x400).



are o la nın ma lign bir lez yo nu dur.3-6 Me me ba şı epi-
der mi si nin glan dü ler di fe ran si as yon gös te ren, ati-
pik hüc re ler le in fil tras yo nuy la ka rak te ri ze dir.
Me me nin Pa get has ta lı ğı teş his edi len va ka la rın he -
men he men hep si in  si tu ya da in fil tra tif duk tal kar-
si no ma ile bir lik te dir. An cak me me nin Pa get
has ta lı ğı ile il gi li ret ros pek tif ça lış ma lar da has ta la -
rın %40 ka da rın da tü mör pal pe edi le me di ği, hat ta
rad yo lo jik in ce le me ler de de sap ta na ma dı ğı be lir til -

mek te dir.3 Kli nik ola rak her han gi bir pa to lo ji gö-
rül me yen bu ol gu la rın yal nız ca %10-28’in de mas-
tek to  mi den son ra me me do ku su nun his to pa to lo jik
in ce le me siy le me me kan se ri tes pit edi le bil mek te -
dir.7 Son yıl lar da pal pas yon la, me me ul tra so nog ra fi
ve ma mog ra fi sin de sap ta na ma yan ol gu lar da MR in-
ce le me si ile giz li tü mör le rin tes pit edi le bi le ce ği ile
il gi li ya yın lar bil di ril mek te dir.8 Ama no ve ark. me-
me nin Pa get has ta lı ğı tes pit et tik le ri bir ol gu da kli-
nik mu a ye ne, ma mog ra fi ve me me ul tra so nog ra fi si
ile me me kan se ri sap ta ma mış lar, an cak me me nin
MR in ce le me sin de iki fark lı kad ran da dif füz seg-
men tal ge niş le me gö re rek, to tal mas tek to mi so nu -
cun da ol gu da duk tal kar si no ma in si tu
sap ta mış lar dır.9 Ol gu muz da Pa get has ta lı ğı teş his
et me mi ze rağ men kli nik ve rad yo lo jik in ce le me le -
ri miz de me me tü mö rü sap ta na ma dı. An cak has ta -
mız da kalp pili bu lun du ğu için MR in ce le me si
ya pı la ma dı. Has ta ope ras yo nu ka bul et me di ği için
ol gu muz da me me kar si no mu nun eş lik edip et me -
di ği bi lin me mek te dir. Me me nin Pa get has ta lı ğı
sap ta nan ol gu lar da, ma mog ra fi ve me me ul tra so -
nog ra fi sin de pa to lo ji tes pit edi le me di ğin de, her-
han gi bir kon tren di kas yon bu lun mu yor sa,
mas tek to mi ön ce si me me MR in ce le me sinin de ya-
pıl ma sı me me kan se ri tes pit edil me si ni sağ la ya bi lir
dü şün ce sin de yiz. 

Kli nik ola rak eg za ma ya da pse ri a zis gi bi eri-
tem li, sku am lı, enf la ma tu var bir has ta lık gö rün tü -
sün de olan me me nin Pa get has ta lı ğı his to pa to lo jik
ola rak epi der mis te Pa get hüc re le ri de ni len so luk
stop laz ma lı, be lir gin nük le o lus la rı olan ve zi kü ler
nük le us lu, bü yük yu var lak ya da oval tü mör hüc re -
le ri nin bu lun ma sı ile ta nı nır.5,10,11 İmmü no his to -
kim ya sal ça lış ma lar pa get hüc re le ri nin EMA po zi tif
(%100) ol du ğu nu gös ter miş tir. An ti-EMA mo nok -
lo nal an ti kor la rı in san sü tü yağ glo bül lerin de bu-
lu nan, bü yük kıs mı pro te in frak si yo nun da olan 70
kd ağır lı ğın da bir pro te in komp lek si dir. Pa get hüc-
re le ri nin EMA po zi tif ol ma sı, Pa get has ta lı ğı nı Bo -
wen has ta lı ğı, eg za ma ve me me ba şı nı nın di ğer
has ta lık la rın dan ayır ma da yar dım cı dır.3 Bi zim has-
ta mız da da EMA bo ya sı ile difüz bo yan ma iz len -
miş tir. 

Pa get hüc re le ri nin his to ge ne zi si ha len tar tış -
ma lı dır. İntra duk tal ya da in fil tra tif duk tal kar si -
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RESİM 4: Tümör hücrelerinde sitokeratin pozitivitesi (x100).

RESİM 5: CEA ile pozitif boyanan tümör hücreleri, (x200).



no ma ya se kon der ol du ğu ve Pa get hüc re le ri nin
duk tal kar si no ma dan epi der mi se göç et ti ği dü şü -
nü lür. An cak alt ta ya tan bir me me kan se ri nin ol-
ma dı ğı du rum lar da bu te o ri Pa get has ta lı ğı
ge li şi mi ni açık la ma ya ye ter li de ğil dir. Bu du rum da
in tra e pi der mal kar si no ma nın me me dı şı Pa get has-
ta lı ğın da ki gi bi ge liş ti ği dü şü nül mek te dir. Çün kü
em bri yo lo jik ola rak me me nin duk tus la rı apok rin
ter bez le ri gi bi ge li şir ve apok rin epi tel içe re bi lir.
Bu ne den le bu epi tel de tü mör ge li şi mi ola ğan kar-
şı la na bi lir.10,12 İntra-epi der mal te o ri yi des tek le yen
baş ka bir bul gu da, Pa get hüc re le ri ile ke ra ti no sit -
ler ara sın da iyi ge liş miş hüc re ler ara sı köp rü le rin
gös te ril miş ol ma sı dır.12

Pa get hüc re le ri ile iliş ki li bu te o ri le rin en
önem li yan sı ma sı te da vi se çe ne ği üze ri ne dir. Me-
me nin Pa get has ta lı ğı olan ol gu lar da te da vi tar tış -

ma lı dır. Sı nır lı cer ra hi ek siz yon ve ya sı nır lı ek siz -
yo na ek ola rak rad yo te ra pi ve ya ta mok si fen te da -
vi si öne ren le rin ya nı sı ra to tal mas tek to mi
öne ren ler de bu lun mak ta dır.12,13 Bi zim has ta mız da
mas tek to mi do ku sun da ma lig ni te sap tan ma ih ti -
ma li (%10-28) dü şü nü le rek to tal mas tek to mi plan-
lan dı. An cak has ta bu has ta lı ğı ile il gi li her han gi
bir cer ra hi gi ri şim ya pıl ma sı nı ka bul et me di.

Me me nin na dir gö rü len bir ma lign ne op laz mı
olan Pa get has ta lı ğı ol gu su nu me me ba şı nın di ğer
has ta lık la rı ile çok ko lay ka rı şa bi lir. Bu ne den le,
nons pe si fik te da vi le re ya nıt ver me yen ve uzun sü -
ren ol gu lar da bu ta nı nın akıl da bu lun du rul ma sı ge-
rek ti ği ni ha tır lat mak ama cıy la ol gu mu zu
su nu yo ruz. Her za man alt ta ya tan bir tü mö rün kli-
nik ve rad yo lo jik ola rak sap ta na ma ya bi le ce ği ni, an -
cak bu du ru mun Pa get has ta lı ğı nı ekar te
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